
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 3051/2023 
 

 

Ementa: “Concessão de registro de Firmas”. 

 
O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de 

suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de novembro 

de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria realizada em dez de 

março de dois mil e vinte e quatro. 

 
CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 14º. 

 

 
Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" do 

Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente para a 

devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

 
Resolve: 

 

 
Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

 
Quadro V – Firmas 

Registro 

 

 
1. 2198/20 ISABELE CAMPOS COSTA AMARAL 71352767104 

2. 2672/22 TOP RIO COMERCIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 

3. 3673/22 RIBEIRO JC FARMA LTDA 

4. 4060/22 DROGARIA LIDER DO ENGENHO DE DENTRO LTDA 

5. 373/23 MUNICIPIO DE CARMO 

6. 634/23 DROGARIA MEIRELES DE FRAGOSO LTDA 

7. 649/23 FARMACIA CLAUDIO MIRANDA LTDA 

8. 732/23 NSTITUTO GNOSIS 

9. 752/23 ADIVE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 

10. 787/23 FARMACIA BRASILEIRAS RESENDE LTDA 

11. 802/23 DROGARIA TERREIRAO 2 LTDA 

12. 877/23 CENTRO DE EST. E PESQ. CIENT. F. A. S. 

13. 942/23 DROGARIA GUIMARAES KM 50 LTDA 

14. 1003/23 SONIPREV PREVENCAO E DIAG. UNIPESSOAL LTDA 

15. 1035/23 MEGA MEDICAL RIO LTDA 

16. 1082/23 ANDREIA TAVARES DOS SANTOS PAIVA 49677183 

17. 1085/23 DROGARIA RUA 1 LTDA 

18. 1138/23 NEXTGEN LABS S/A 

19. 1164/23 T R DISTRIBUICOES LTDA 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

 

 

20. 1165/23 SALUTE FARMA DROGARIAS E PERFUMARIA 

21. 1173/23 LEV CARGA TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA 

 
Total: 21 Firmas. 

 
 

 
Rio de Janeiro, 31 de março de 2023. 

 
 
 

 
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 


